РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАНЗЫБЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 апреля 2012 года                    п.Танзыбей                                           № 38-П

Об утверждении Плана мероприятий
по противодействию коррупции в
администрации Танзыбейского сельсовета

на 2012-2013 годы

          В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Танзыбейского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Танзыбейского сельсовета на 2012-2013 годы (приложение 1).
2. Ответственным лицом за организацию исполнения данных мероприятий назначить заместителя главы администрации Наумочкина Д.И.
3. План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Танзыбейского сельсовета на 2012-2013 годы разместить на официальном сайте администрации Танзыбейского сельсовета.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации
Танзыбейского сельсовета:                                            О.В.Бовкун

                                                                            Приложение 1
                                                                                                                        к постановлению
                                                                                                                                           от 17 апреля 2012 г. № 38-П
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции в администрации

Танзыбейского сельсовета на 2012-20013 годы.
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

I. Общие мероприятия

	1.1.
	Предоставление информации населению о перечне платных и бесплатных муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления и муниципальными учреждениями на территории Танзыбейского сельсовета.
	1 раз в полугодие.
	Специалисты администрации.

	1.2.
	Организация и проведение отчетов главы администрации и председателя Совета депутатов Танзыбейского сельсовета.
	1 раз в год.
	Глава администрации,

председатель Совета депутатов.

	1.3.
	Опубликование на официальном сайте муниципального образования Танзыбейский сельсовет  нормативных правовых актов, затрагивающих интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению.
	По мере принятия.
	Специалисты администрации.

	1.4.
	Совершенствование деятельности комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации муниципального образования.
	Постоянно.
	Заместитель главы администрации.

	1.5.
	Организация контроля  за соблюдением выборными должностными лицами, а также лицами, замещающими должности муниципальной службы ограничений, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
	Постоянно.
	Ведущий

специалист

администрации.

	1.6.
	Организация контроля за своевременным  и достоверным предоставлением сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
	I квартал.
	Ведущий

специалист

администрации.

II. Нормативное правовое обеспечение антикоррупционной деятельности

	2.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы разрабатываемых проектов муниципальных правовых актов Танзыбейского сельсовета, а также вступивших в силу муниципальных правовых актов.
	По мере принятия.
	Специалисты администрации.

	2.2.
	Систематическое изучение законодательства по предупреждению  коррупции в администрации Танзыбейского сельсовета.
	По мере изменения законодательства.
	Специалисты администрации.

	2.3.
	Разработка и принятие административных регламентов по оказанию муниципальных услуг населению в администрации Танзыбейского сельсовета.
	I – IV квартал

2012 г.
	Специалисты администрации.

III. Практические меры по предотвращению коррупции

	3.1.
	Оформление информационных стендов для посетителей с отображением на них сведений о функциональном назначении и структуре органов местного самоуправления сельского поселения,  нормативных правовых актов, затрагивающих интересы жителей, а также информации о порядке и условиях предоставления муниципальных услуг населению.
	По мере необходимости.
	Ведущий

специалист

администрации,

председатель Совета депутатов.

	3.2.
	Телефон «горячей линии» для сообщений о проявлении фактов коррупции в органах местного самоуправления поселения, обобщение и анализ информации о проявлении фактов коррупции, поступающей на «горячую линию».
	Постоянно.
	Ведущий

специалист

администрации.